



Upphandlingspolicy för Vetlanda kommun

Dokumenttyp:	Policy
Beslutad av:	Kommunfullmäktige (1999-04-21)
Gäller för:	Upphandling
Giltig fr.o.m.:	2014-01-10
Senast reviderad:	2004-05-05
Dokumentansvarig:	Leif Henriksson, ekonomikontoret
Version nr:	1.0

Upphandling är en strategisk uppgift, där kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar.

Upphandlingsprocessen skall präglas av effektivitet, kompetens och samverkan. Kommunen skall ha en helhetssyn på upphandlingar och ta tillvara på de vinster som följer av en samordning av kommunens olika förvaltningars och arbetsplatsers behov.

Upphandling skall genomföras så att kommunens förvaltningar får varor och tjänster med rätt funktion, rätt kvalitet och med hög säkerhet till lägsta möjliga pris.

Ansvaret för kommunens upphandlingar av varor, tjänster och entreprenader ligger på respektive nämnd. När två eller flera nämnder har likartade behov av varor och/eller tjänster skall samordning av upphandlingen ske av inköpsavdelningen. I kommunens decentraliserade organisation skall det finnas en kommungemensam hållning utåt när det gäller upphandlingsfrågor med hänsyn till gällande lagstiftning, miljöhänsyn och konkurrensfrågor.

All upphandling skall ske enligt lagen om offentlig upphandling (LOU). Lagens huvudregel är att upphandling skall genomföras affärsmässigt, med iakttagande av föreliggande konkurrensmöjligheter och objektiv behandling.

Förtroende för kommunens upphandlingsverksamhet upprätthålls genom hög kompetens och hög etik hos dem som verkställer inköp/upphandling. Upphandling skall ske i samverkan med brukarna.

Ansvaret för kommunövergripande ram- och rabattavtal ligger hos kommunstyrelsen. Ram- och rabattavtal tecknas av inköpsavdelningen. Respektive nämnd ansvarar för förvaltningsspecifika ramavtal. Finns ramavtal skall avrop alltid göras i enlighet med dessa. Inköpsavdelningen samverkar med förvaltningarna och de kommunala bolagen. Tekniska nämnden ansvarar för upphandling av bygg- och anläggningsentreprenader.

Miljömedvetenheten skall hållas på en hög nivå och miljöanpassade lösningar ska prioriteras så långt detta är förenligt med gällande upphandlingslagstiftning.

Kommunens upphandlingsprocess ska anpassas för elektronisk handel.

